Российская Федерация

Общественная организация Территориальное
общественное самоуправление

«Микрорайон «Родной»
Кременкульского сельского поселения

Сосновского муниципального района
Челябинской области

456501,Челябинская область, Сосновский район, с. Кременкуль,
Микрорайон «Родной», ул. Луговая, д. 1
ОГРН 1157400000966 ИНН 7460021820, КПП 746001001

№ 2811/18 от 28.11.2018 Главе Кременкульского сельского поселения

Сосновского муниципального района Челябинской области

1 -ну Г линкину А.В.

Уважаемый Александр Васильевич!

Общественной организацией ТОС «Микрорайон «Родной» Кременкульского
сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области в течение
2017-2018 года силами жителей микрорайона «Родной» села Кременкуль производились
работы по освещению улиц нашего микрорайона.

В настоящее время на балансе ОО « ГОС РОДНОЙ» находятся фонари уличного
освещения в количестве 86 штук, а также самонесущий изолирующий провод
протяженностью 2700 метров.

Согласно пункту 9 части 1 статьи 8 Устава Кременкульского сельского поселения
Сосновского муниципального района Челябинской области (в ред. решения Совета
депутатов Кременкульского сельского поселения Сосновского муниципального района
Челябинской области от 25 мая 2015 года № 64) организация благоустройства территории
поселения, включая освещение улиц, относится к вопросам местного значения сельского
поселения.

В соответствии с частью 1 статьи 50 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» в собственности
муниципального образования может находиться имущество, предназначенное для решения
вопросов местного значения.

На основании изложенного просим Вас принять в муниципальную собственность
фонари уличного освещения в количестве 86 штук, самонесущий изолированный провод
протяженностью 2700 м.. а также заложить бюджет на освещение из расчета 2500 кВт в